
1 

 

Zápis č.8 

 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 23.11.2023                

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

Veřejné zasedání zahájil v 18 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

15.11.2023. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.1) je přítomno 7 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Členové zastupitelstva Rostislav Gejdoš a Šárka Hromková jsou řádně 

omluveni. 

 

Bod 1 - Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta navrhl zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatelé zápisu Stanislava Michnu a 

Lenku Volákovou. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatele zápisu 

Stanislava Michnu a Lenku Volákovou 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/114 bylo schváleno. 

 

Bod 2 - Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném v Informaci zveřejněné na 

úřední desce.  

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

4) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu 

5) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

6) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

7) Žádost o prodej pozemku z vlastnictví obce 

8) Žádost o prodej části pozemku z vlastnictví obce 

9) Pachtovní smlouva 

10) Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace a zajištění inženýrských služeb 

11) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Střílky, Hradská, příp. NN, 

Liška K3057“ 

12) Žádost o dotaci na rok 2024 

13) Rozpočtová opatření 

14) Diskuze  

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/115 bylo schváleno. 

 

V dalším jednání seznámil předseda kontrolního výboru Stanislav Michna přítomné s kontrolou 

usnesení z veřejného zasedání konaného dne 28.9.2023 (příloha č.3). K této zprávě neměli 

členové zastupitelstva připomínky a tuto vzali na vědomí. 

 

 

Bod 3 – Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

Došlo k úpravě znění obecně závazné vyhlášky obce, v souladu s nově platným zákonem. Jde 

jen o formální úpravy, obsah zůstává beze změny. 



2 

 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Střílky o místním 

poplatku ze psů s účinností od 1.1.2024 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/116 bylo schváleno. 

 

Bod 4 – Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu 

Došlo k úpravě znění obecně závazné vyhlášky obce, v souladu s nově platným zákonem. Jde 

jen o formální úpravy, obsah zůstává beze změny. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Střílky o místním 

poplatku z pobytu s účinností od 1.1.2024 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/117 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Došlo k úpravě znění obecně závazné vyhlášky obce, v souladu s nově platným zákonem. Jde 

jen o formální úpravy, obsah zůstává beze změny. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Střílky o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství s účinností od 1.1.2024 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/118 bylo schváleno. 

 

Bod 6 – Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

Došlo k úpravě znění obecně závazné vyhlášky obce, v souladu s nově platným zákonem. Jde 

jen o formální úpravy, obsah zůstává beze změny. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Střílky o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2024 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/119 bylo schváleno. 

 

Bod 7 – Žádost o prodej pozemku z vlastnictví obce  

Žádost o prodej pozemku ve vlastnictví obce Střílky parcela p. č. 274/4, druh pozemku zahrada 

na ulici Hřbitovní, územním plánem určeného jako stavební pozemek pro bydlení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 

274/4 – zahrada v k.ú. Střílky ve vlastnictví obce Střílky 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/120 nebylo schváleno. 

 

Bod 8 – Žádost o prodej části pozemku z vlastnictví obce 

Jedná se o směnu části pozemku na ulici Koryčanská (původně žádost o odprodej) pro stavbu 

rodinného domu. Zastupitelstvo navrhlo výměnu pozemků, obecní za pozemek ve vlastnictví 

žadatele, který přiléhá ke sběrnému dvoru obce a který by mohl být použitý pro budoucí 

rozšíření sběrného dvora. 

Bod číslo 8 nebyl zastupitelstvem obce Střílky projednán a projednání bylo z důvodu doplnění 

informací o směně pozemků odloženo 

 

 

 

 

 



3 

 

Bod 9 – Pachtovní smlouva   

Jedná se o smlouvu mezi obcí Střílky jako vlastníkem pozemku p. č. 2482 v k. ú. Střílky o 

výměře 1826 m2 a firmou SALIX MORAVA s.r.o., která stanovuje cenu na pachtovné 

v dohodnuté roční výši 4.500,-Kč/ha orné půdy a 1.000,-Kč/ha u trvalého travního porostu. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Pachtovní smlouvy s firmou 

SALIX MORAVA s.r.o., Revoluční 130/30, 751 17 Horní Moštěnice, IČO: 25380893, která 

tvoří přílohu č. 4 tohoto zápisu 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/121 bylo schváleno. 

 

Bod 10  - Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace a zajištění inženýrských služeb 

Předmětem cenové nabídky je vypracování studie proveditelnosti pro stavební úpravy a 

modernizaci kuchyně v objektu základní školy č.p. 47 v obci Střílky. Studie bude vycházet ze 

zadání investora a zaměření. Počítá se s přesunutím kuchyně a jídelny do suterénu a vznik 

nových prostor v místě stávající kuchyně a jídelny – tato možnost bude na základě této studie 

ověřena. Po zahájení prací bude na stranu objednatele předložen koncepční návrh řešení a po 

jeho odsouhlasení bude dokončena celá studie. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení 

projektové dokumentace a zajištění inženýrských služeb s firmou IPOKa, s.r.o. Blanky 

Walenské č.p. 558, 281 02 Cerhenice, IČO: 07837071 za cenu 105.000,-Kč bez DPH, která 

tvoří přílohu č. 5 tohoto zápisu 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/122 bylo schváleno. 

 

Bod 11  – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Střílky, Hradská, příp. NN, 

Liška K3057 

Jedná se o přípojku NN novostavby rodinného domu pana Lišky na ulici Hradská vedoucí přes 

pozemky p. č. 1874/52 a 3057 v k. ú. Střílky ve vlastnictví obce Střílky. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Smlouvy číslo HO-

001030081670-PERF o smlouvě budoucí a zřízení věcného břemene s firmou EG.D, Lidická 

1873, 366 02 Brno, IČO: 28085400 za cenu 2.000,-Kč včetně DPH, která tvoří přílohu č. 6 

tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/123 bylo schváleno. 

 

Bod 12 – Žádost o dotaci na rok 2024 

Jedná se o žádost o příspěvek na rok 2024 pro Domov pro seniory Koryčany 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 

výši 28.500,-Kč na zajištění služby pro občany s trvalým pobytem v obci Střílky na rok 2024 

pro Domov pro seniory Koryčany, Kyjovská 77,768 05 Koryčany, IČO: 68684053 a současně 

pověřuje starostu k podpisu smlouvy, která tvoří přílohu č. 7 tohoto zápisu.  

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/124 bylo schváleno. 

 

Bod 13  - Rozpočtová opatření 

Starosta podrobně seznámil přítomné s položkami Rozpočtového opatření č.8/2023 (příloha 

č.8) ke kterému nebyly ze strany členů zastupitelstva připomínky a toto vzali na vědomí.  

Dále seznámil podrobně přítomné s položkami Rozpočtového opatření č.9/2023. Ani k tomuto 

nebyly připomínky, proto starosta přečetl návrh usnesení. 



4 

 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje Rozpočtové opatření č.9/2023, které tvoří nedílnou 

přílohu č.9 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/125 bylo schváleno. 

 

Bod 14  - Diskuze  

Pozvánka na kulturní akce 

• Rozsvícení vánočního stromku v neděli 3.12. 

• Posezeníčko v pátek 8.12. s vystoupením 

• Vánoční koncert 28.12. v kostele – Rybova vánoční mše živě 

• Poslední veřejné zasedání zastupitelstva obce v tomto roce dne 14.12. 

Parkování aut během zimní sezóny 

 

Pan Konečný se ptal na řešení parkování na náměstí v případě odhrnování sněhu. 

Paní Konečná žádá o parkovací místa u lékaře. 

Pan Miloslav Šušlík se dotazoval, zda by se nedala udělat jednosměrka od školy k poště a také 

zda by se nedala udělat deska či památník pro padlé za 1.světové války. Ve Střílkách nic 

takového není. 

Pan Merta podotkl, že příští rok bude výročí od založení obce 770 let, mohlo by se něco 

připravit. 

Pan Miloslav Šušlík by chtěl nějak vyřešit úklid v obci po psech. 

Pan Miloslav Šušlík chce aby se vysadil hloh a podobné stromy, které se sadí, co přenášení 

nemoci na hrušky. 

Do další diskuse se nikdo nepřihlásil, proto starosta všem poděkoval za účast a veřejné zasedání 

v 18,55 hodin ukončil. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina členů zastupitelstva 

2) Prezenční listina občanů 

3) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 28.9.2023 

4) Pachtovní smlouva 

5) Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace 

6) Smlouva o smlouvě budoucí 

7) Dotace na rok 2024 

8) Rozpočtové opatření č.8 

9) Rozpočtové opatření č.9 

 

 

Zapsal (místostarosta):……………………………..dne:……………………………………… 

 

 

Starosta:…………………………………………….dne:……………………………………… 

 

 

Ověřovatel:………………………………………...dne:…………………………………….. 

 

 

Ověřovatel:…………………………………………dne:……………………………………. 


